archidiaconum  Beluacensem.  Nos  autem  prouidentes  ne  fratrespredicti 

1.  Evêque  de  1104  au  2  décembre  1113  [Gallia  christ.,  t.  IX,  col.  719). 
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monasterii  per  istam  consuetudinem  gravarentur  in  futurum,  beato 

Wand.  et  ejus  monasterio  concessimus  predictum  altare  de  Riueres- 
curte  deinceps  habendum  et  tenendum  absque  persona  \  saluis  ceteris 

consuetudinibus  Beluacensis  ecclesie  et  ministrorum  ipsius.  Pro  ista 

autem  alleuiatione  persone  quotannis  soluentur  de  predicto  altari  très 

solidi  de  censu  Beluacensi  ecclesie  in  termine  synodi  qui  celebratur 

post  festum  omnium  sanctorum.  Quod  ut  ad  notitiam  futurorum  per- 
ueniret  hoc  preceptum  inde  fieri  iussimus  et  sigilli  nostri  impressione 

fîrmauimus.  Actum  Beluaci  ij°  non.  decembris,  anno  incarnati  verbi  m'^ 
centesimo  vndecimo,  indictione  quarta,  régnante  Ludovico  rege,  quarto 

anno  regni  eius.  Présentes  fuerunt  clerici  :  Henricus  archidiaconus, 

Rogerus  archidiaconus,  Restedus  subcentor,  Guarnerus  capellanus, 

Gualterus  de  platea,  Gualterus  Gualefridi,  Kadolus,  Haimericus, 

lohannes  Aurelianensis,  Hilduardus  archipresbiter,  Hearedus  qui  per- 

sona  ̂   fuit,  Berengarius  abbas  Sancti  Symphoriani^.  Très  monachi  de 
S.  Wand.  :  Hunfredus,  Laurencius,  Ricardus. 

Galterus  cancellarius  dictauit  et  Ansculfus  notarius  scripsit. 
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1111-1118 4 

Henri  P^\  roi  d'Angleterre^  notifie  que  Vabhé  Giraud  et  les  moines, 
en  présence  de  sa  cour,  ont  baillé  à  ferme  pour  la  durée  de  sa 

vie  à  Guillaume,  évêque  de  Lisieux,  Veravast,  à  condition 

quà  la  nfiort  du  prélat,  labbaye  recouvrera  le  domaine,  qui 

lui  sera  rendu  dans  l'état  où  il  était  Vannée  de  la  mort  de 
Guillaume  le  Conquérant. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  kiy^  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.   194  v°,  pièce  4. 

Tnd  :  Round,  Calendar,  n°  167. 

H.  rex  Anglorum  et  dux  Normannorum  omnibus  fidelibus  suis,  tam 

presentibus  quam  futuris,  salutem.  Noscant  universi  fidèles  mei  quoniam 

Giroldus,  abbas  S.  Wand.  et  monachi  sui  in  presentia  mea  et  baronum 

meorum,  concesserunt  Willelmo  Lexouiensi  episcopo  Wereluuast  ad 

firmam  quandiu  uixerit,  tali  autem  conuentione  ut  postquam  predictus